
Senovės graikų mitų
perteikiamos vertybės,

aktualios ir mūsų laikams
(Sofoklis „Antigonė“, Homeras „Iliada“ , „Prometėjas“)

Vilniaus lietuvių namai
II bG klasės mokinė
Aurėja Valinčiūtė



Turinys

Įžanga

Vertybės graikų mituose

Pasiaukojimas Sofoklio
tragedijoje „Antigonė“

Saugumas graikų mite
„Prometėjas“

Šeima epinėje poemoje „Iliada“

Saugumas, pasiaukojimas,
šeima šiandien

Išvados



Vertybė - tai įsitikinimai ar
nuostatos, kurie nurodo, ką

asmuo laiko svarbiu ir
teisingu.

Įžanga



Graikų mitai - tai istorinės
legendos apie dievus,

pusdievius, padavimai apie
didvyrius. Ši kūryba

atskleidžia didžiąją Antikos
istoriją, žmonių mąstymo ir
pasaulėžiūros vystymąsi.

Vertybės graikų mituose



Antigonę pražudė meilė
savo mirusiam broliui,
tačiau ji nesigaili to, ką

padarė, neatsižada savo
įsitikinimų, nes ji

nenusižengė
žmogiškumui.

Pasiaukojimas Sofoklio tragedijoje
„Antigonė“



Prometėjas nulipdytus
žmones išmokė amatų,

įvairių menų, žemdirbystės,
gyvulininkystės, be jo globos

žmonės būtų pražuvę.

Saugumas graikų mite „Prometėjas“



Meilė šeimai labai gerai
atsiskleidžia, kai Hektoras

meiliai atsisveikina su
žmona, Andromache,

paglostydamas jai ranką,
kadangi iškeliauja į karą
tam, kad apsaugotų savo

šeimą ir tėvynę.

Šeima epinėje poemoje „Iliada“



Dabar labai daug dalykų prarado reikšmę,
žmonės ir jų mąstymas labai stipriai pasikeitė,

bet dalis vertybių išliko tokios pat svarbios kaip ir
ankščiau.

Šeima Saugumas Pasiaukojimas

Saugumas, pasiaukojimas, šeima
šiandien



Išlikusi graikų literatūra mums perdavė tautos ir jos
kultūros istoriją, kuri leido suvokti svarbiausias
gyvenimo vertybes, kaip šeima, saugumas ir

pasiaukojimas.

Išvados


